
COPIA

pag. 1 di 5

Città di Castellammare di Stabia
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AREA SERVIZI SOCIALI E AL CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N°: 1059 DEL 09/05/2025

N° DetSet  229/2025

Dirigente: Dott. Gennaro Izzo

Oggetto: Approvazione elenco delle riconferme e della graduatoria definitiva per l'accesso alla Scuola 
dell'Infanzia Comunale Paritaria "G. CARDUCCI"- Anno scolastico 2025/2026.

      

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile Dott. Gennaro Izzo, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla 
determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005.



COPIA

pag. 2 di 5

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che

 - con Delibera di Giunta municipale n. 147 del 16/10/2014 è stata approvata la “Carta dei servizi” che 

disciplina, tra l'altro, la procedura di accesso, nel rispetto dei principi di imparzialità e trasparenza, ai servizi 

educativi comunali per l'infanzia;

- con Determina Dirigenziale DSG n. 822 del 11/04/2025 sono stati approvati l’elenco delle riconferme e la 

graduatoria provvisoria delle istanze di nuova iscrizione per l'accesso alla Scuola dell'Infanzia Comunale "G. 

Carducci" a.s. 2025/2026, fissando in 15 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente, il 

termine ultimo (29 aprile 2025) per la presentazione di eventuali ricorsi;

- in data 08/05/2025 si sono riuniti presso l’Ufficio Pubblica Istruzione, in Viale Europa n.45 (Città) la dott.ssa 

Anna Cesarano, responsabile del Servizio Pubblica Istruzione, Sport e Politiche Giovanili, la dott.ssa Maria 

Pepe, responsabile della scuola, e la dott.ssa Celeste Acampora, responsabile dell’ufficio Pubblica Istruzione al 

fine di redigere l'elenco definitivo delle riconferme e la graduatoria definitiva dei nuovi iscritti;

dal verbale conservato agli atti d'Ufficio si evince che:

in merito alle n. 60 “istanze di riconferma” di cui all’Allegato A delle succitata Determina n. 822/2025, si 

prende atto che non sono pervenuti ricorsi né rinunce.

Successivamente, in merito alle n. 82 “istanze di nuova iscrizione” di cui all’Allegato B delle succitata 

determina n. 822/2025, si prende atto che:

 nel termine suindicato risulta pervenuto n.1 ricorso acquisito al prot gen. n.26816 del 16/04/2025 relativo 

alla istanza n. 55611/2025. 

La Commissione, esaminate le motivazioni addotte dal ricorrente ossia mancata valutazione del valore Isee e la 

mancata attribuzione dell’ulteriore punteggio relativo al criterio “fratello frequentante scuole adiacenti”, 

respinge il ricorso per le seguenti motivazioni: 

1) Il ricorrente, in fase di presentazione della domanda, ha dichiarato di non voler indicare il valore Isee 

(fleggando l’opzione “non dichiaro i dati ISEE consapevole che a parità di punteggio verrà collocato nella 

posizione più bassa”; inoltre non può essere accolta nemmeno l’ integrazione dell’ attestazione ISEE fatta 

pervenire unitamente al ricorso, in quanto non è possibile inserire manualmente alcun dato oltre il termine 

perentorio stabilito (10/02/2025);  

2) in merito alla mancata attribuzione dell’ulteriore punteggio relativo al criterio “fratello frequentante scuole 

adiacenti”, si precisa che le uniche scuole considerate adiacenti alla Scuola dell’Infanzia Paritaria Comunale 

“G. Carducci” selezionabili in fase di presentazione della domanda di iscrizione, sono la Sede centrale Basilio 



COPIA

pag. 3 di 5

Cecchi, sita in viale Dante,17 e il nido Carducci sito in via G. Carducci, pertanto, non rileva l’ iscrizione all’ 

I.C. Cecchi –Stabiae, come dichiarato dal ricorrente.

Tenuto conto che le vigenti disposizioni del R.S.P.P. comunale individuano in 22 il numero massimo di alunni 

per ciascuna delle 5 aule della scuola per cui, allo stato, vi è una disponibilità potenziale complessiva di 110 

posti, occorre dare atto che i posti disponibili per l'inserimento di nuovi alunni presso la Scuola dell’Infanzia 

Paritaria Comunale “G. Carducci” per il prossimo anno scolastico 2025-2026 sono pari a n.50;

Per tutto quanto in premessa, all'esito dell'istruttoria condotta dall'Ufficio, in merito alla frequenza della scuola 

dell'infanzia comunale paritaria "G. Carducci", per l'a. s. 2025/2026

verificata l’insussistenza in capo alla scrivente di situazioni di confitto di interesse, anche potenziali

in relazione al presente procedimento 

si propone

-di dare atto che le istanze di riconferma delle iscrizioni, sono pari a n. 60, di cui all'Allegato A;

-di dare atto che i posti potenzialmente disponibili per l'inserimento di nuovi alunni per il prossimo anno 

scolastico 2025-2026 sono pari a n. 50;

-di approvare la graduatoria definitiva dei nuovi iscritti, pari a n. 82, di cui 50 ammessi alla frequenza per 

l’anno scolastico 2025/2026 e n. 32 in lista d’attesa come da Allegato B;

-di dare atto, infine, che variazioni significative dell’attuale organico della scuola potrebbero determinare:

 una contrazione del numero di posti potenzialmente disponibili per cui, seppure utilmente collocati 

nella graduatoria definitiva, la frequenza potrà essere assicurata in presenza di un numero di unità di 

personale (docente e ATA) corrispondente a quanto previsto dalla vigente normativa in materia;

 variazioni orarie con passaggio dal “tempo pieno” al “tempo antimeridiano”.

di pubblicare l'elenco delle riconferme e la graduatoria definitiva dei nuovi iscritti, prive dei dati personali, per 

15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line sul sito istituzionale dell'Ente;

di dare atto altresì che in caso di disponibilità di posti resisi vacanti nel corso dell'anno si provvederà allo 

scorrimento della graduatoria con successivo atto dirigenziale;

di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

.

L’Istruttore

Dott.ssa Maria Pepe



COPIA

pag. 4 di 5

IL DIRIGENTE

Letta e condivisa la relazione istruttoria che precede, da intendersi qui riportata e trascritta, quale parte 

integrante e sostanziale della motivazione del presente provvedimento;

Visti

il Decreto Sindacale n. 6 del 20/01/2025 con il quale è stata conferita allo scrivente la Dirigenza del Settore 

II – “Area Servizi Sociali e al Cittadino”;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 20/03/2025 recante ad oggetto “Approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025 – 2027”, Sezione 3 – Organizzazione e Capitale Umano – 3.1 

Struttura Organizzativa – con la quale veniva approvata la nuova Macrostruttura organizzativa dell’Ente;

Visti:

la Delibera di Giunta municipale N. 147 del 16/10/2014 ad oggetto "Carta dei servizi educativi comunali per 

l'infanzia";

la Legge N.107/2015 sulla Buona scuola;

il Decreto attuativo N. 75 del 13/04/2017 "Istituzione di sistema integrato di educazione e istruzione dalla 

nascita ai sei anni";

il D.P.R. n. 81/2009 art. 5 comma 2;

la Legge n. 241/1990;

il  D.Lgs  n. 267/2000; 

Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027(PIAO) approvato con deliberazione di G.C n. 46 del 

20/03/2025 

DETERMINA

- di dare atto che le istanze di riconferma delle iscrizioni, sono pari a n. 60, di cui all'Allegato A;

-di dare atto che i posti potenzialmente disponibili per l'inserimento di nuovi alunni per il prossimo anno 

scolastico 2025-2026 sono pari a n. 50;



COPIA

pag. 5 di 5

-di approvare la graduatoria definitiva dei nuovi iscritti, pari a n. 82, di cui 50 ammessi alla frequenza per 

l’anno scolastico 2025/2026 e n. 32 in lista d’attesa come da Allegato B;

-di dare atto, infine, che variazioni significative dell’attuale organico della scuola potrebbero determinare:

 una contrazione del numero di posti potenzialmente disponibili per cui, seppure utilmente collocati 

nella graduatoria definitiva, la frequenza potrà essere assicurata in presenza di un numero di unità di 

personale (docente e ATA) corrispondente a quanto previsto dalla vigente normativa in materia;

 variazioni orarie con passaggio dal “tempo pieno” al “tempo antimeridiano”.

di dare atto infine che:

-il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

-che nell’adozione del presente atto sono state rispettate tutte le misure atte a prevenire fenomeni di corruzione 

in ottemperanza al vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza adottato 

dall’Intestato Ente Locale, confluito nella sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e Trasparenza” del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2025-2027 (PIAO) approvato con deliberazione di G.C. n.  46 del 20/03/2025

Di individuare, quale Responsabile del Procedimento, a norma dell'art., 5 comma 1 L.241/90 la responsabile 

della scuola comunale paritaria dell’Infanzia G. Carducci, la dott.ssa Maria Pepe.

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione unitamente all'elenco delle riconferme (Allegato A) 

e alla graduatoria definitiva dei nuovi iscritti, prive dei dati personali (Allegato B), all'Albo Pretorio online sul 

Sito istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi, con valore di notifica agli interessati.

Si rende noto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni.

Il dirigente Settore II - Area Servizi Sociali e al Cittadino
f.to Dott. Gennaro Izzo


		2025-05-09T16:50:20+0000
	GENNARO IZZO




